

Sub Titulo	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre
---------------	------	------	----------------	------------------------	------------------------	--

			INGRESOS	410.173.315	413.970.459	196.106.908
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	10	0
	02		Del Gobierno Central	10	10	0
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	0
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	20	20	0
	01		Arriendo de Activos No Financieros	10	10	0
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	24.514
	01		Venta de Bienes	10	10	24.514
	02		Venta de Servicios	10	10	0
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	93.729	93.729	135.902
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	93.709	93.709	94.436
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	0
	99		Otros	10	10	41.466
09			APORTE FISCAL	308.266.388	312.063.532	156.112.979
	01		Libre	308.266.388	312.063.532	156.112.979
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	100.969.039	100.969.039	39.602.447
	02		Hipotecarios	100.969.039	100.969.039	39.602.447
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	823.394	823.394	231.066
	03		De Otras Entidades Públicas	823.394	823.394	231.066
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	823.394	823.394	231.066
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	20.715	0
			GASTOS	410.173.315	413.970.459	196.085.771
21			GASTOS EN PERSONAL	6.280.669	6.280.669	3.286.673
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	429.500	707.281	349.658
25			INTEGROS AL FISCO	93.709	93.709	0
	99		Otros Integros al Fisco	93.709	93.709	0
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		0	129.967
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		0	129.967
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		10.159	6.292
	04		Mobiliario y Otros		10.159	6.292
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	30.054.838	31.409.727	16.159.085
	02		Proyectos	30.054.838	31.409.727	16.159.085
32			PRÉSTAMOS	123.557.970	123.557.970	56.666.664
	02		Hipotecarios	123.557.970	123.557.970	56.666.664
		003	Préstamos Subsidio Habitacional	123.557.970	123.557.970	56.666.664
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	249.756.619	251.910.867	119.487.356
	01		Al Sector Privado	249.756.619	249.756.619	118.162.952
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	43.337.337	43.337.337	23.345.137
		127	Subsidios Leasing	7.322	7.322	0
		132	Sistema Integrado de Subsidio	20.499.706	20.499.706	5.698.457
		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	100.198.492	100.198.492	46.678.988
		135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	17.675.105	17.675.105	7.551.911
		136	Programa de Habitabilidad Rural	44.825.594	44.825.594	27.886.197
		138	Programa de Integración Social y Territorial (DS 19/2016)	23.213.063	23.213.063	7.002.262

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
182901 : SERVIU REGIÓN DE LA ARAUCANÍA

34	03		A Otras Entidades Públicas		2.154.248	1.324.404
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		2.154.248	1.324.404
			SERVICIO DE LA DEUDA	10	77	76
	07		Deuda Flotante	10	77	76
			RESULTADO			21.137